
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
            GRAD RIJEKA

Odjel za gradsku  samoupravu i upravu
KLASA: 112-01/12-02/19
URBROJ: 2170/01-09-00-12-1

Rijeka, 02. srpnja 2012

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
- ovdje -

PREDMET: I. Prijedlog Odluke o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe
Grada Rijeke

Izradili: Pročelnik
Sanja Kontuš
Marijan Vundać mr.sc. Mladen Vukelić

#potpis#



O b r a z l o ž e n j e 

Na temelju članka 25. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, Upravno vijeće Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, na sjednici održanoj dana 30.03.2012. godine, donijelo je odluku o 
raspisivanju javnog natječaja za imenovanje zapovjednika i zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Rijeke, budući dosadašnjem zapovjedniku odnosno zamjeniku zapovjednika, mandat
ističe sa danom 24.07.2012. godine. 

Javni natječaj za imenovanje zapovjednika i zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Rijeke objavljen je u "Narodnim novinama“ broj 57/12 dana 23.05.2012. godine. Rok za 
podnošenje prijava na natječaj bio je 15 dana od dana objave natječaja odnosno do 08.06.2012. godine. 

Natječajem su bili utvrđeni sljedeći uvjeti za imenovanje: visoka stručna sprema odnosno 
završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij, ili završen 
specijalistički diplomski stručni studij iz područja zaštite od požara, tjelesna i duševna sposobnost za 
obavljanje vatrogasne djelatnosti, nekažnjavanost za kaznena djela protiv imovine, opće sigurnosti ljudi i 
imovine te protiv službene dužnosti, najmanje pet godina iskustva na poslovima vatrogasca s posebnim 
ovlastima i odgovornostima, te položen stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i 
odgovornostima. 

Natječajem su bili utvrđeni dokumenti koje su kandidati trebali priložiti uz prijavu, kako bi dokazali 
da ispunjavaju formalne uvjete za imenovanje (životopis, izvornik diplome ili ovjerena preslika diplome, 
dokaz o hrvatskom državljanstvu, potvrda ovlaštene zdravstvene ustanove da su tjelesno i duševno 
sposobni za obavljanje vatrogasne djelatnosti, dokaz da nisu kažnjavani za kaznena dijela protiv 
imovine, opće sigurnosti ljudi i imovine te protiv službene dužnosti, dokaz o radnom iskustvu na 
poslovima vatrogasaca s posebnim ovlastima i odgovornostima u trajanju od najmanje pet godina, dokaz 
o položenom stručnom ispitu za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima, te četverogodišnji
program rada i razvoja vatrogasne postrojbe).

U tekstu natječaja je također bilo navedeno da se nepotpune i nepravodobne prijave neće 
razmatrati, da se na natječaj mogu prijaviti osobe oba spola, te da se kandidati imenuju na vrijeme od 
četiri godine.

I. Za zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke prijavila su se u roku dva
kandidata, i to:

1. DARIO GAUŠ, iz Klane, Zatrep 7, dosadašnji zamjenik zapovjednika Javne vatrogasne
postrojbe Grada Rijeke. 

Dario Gauš, rođen je 1975. g. u Rijeci, po zanimanju vatrogasni tehničar i vozač, diplomirao je na 
Visokoj školi za sigurnost na radu u Zagrebu 2002. g.  te stekao VII/1 st.str. spreme i  stručni naziv  dipl. 
inž. sigurnosti – smjera zaštite od požara. Godine 2006. završio je poslijediplomski stručni studij i stekao 
stručni naziv magistra sigurnosti na području tehničkih znanosti – polje sigurnosti.

Ima  preko 17 godina radnog iskustva u profesionalnom vatrogastvu: u razdoblju od 1994. do 
2002. g. obavljao je poslove vatrogasca odnosno vatrogasca – vozača; od 2002. do 2004. g. obavljao je 
poslove voditelja smjene u vatrogasnoj postaji "Centar"; od 2004. do 2008. g. obavljao je poslove 
pomoćnika za tehničko operativne poslove, a u razdoblju od 2008. do danas obavlja poslove zamjenika 
zapovjednika vatrogasne postrojbe. Na poslovima vatrogasca s posebnim ovlastima i odgovornostima 
ima preko 10 godina radnog staža. 

Ima položen stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornosti.
Od 1987. g. član je DVD Klana, a 1997. g. odlikovan je Brončanom plamenicom za hrabrost. 

Zapovjednikom vatrogasne postrojbe DVD Klana postaje 2001. g., a Društvo zastupa i u Općini Klana 
kao član stožera Civilne zaštite.  Ujedno je i područni vatrogasni zapovjednik područja Općine Klana, 
Kastav i Viškovo.  Godine 2007. odlikovan je Srebrnom plamenicom za hrabrost. Aktivan je i u Gradskoj 
vatrogasnoj zajednici Rijeka, gdje obnaša dužnost zamjenika zapovjednika zajednice, a u Vatrogasnoj 
zajednici županije Primorsko-goranske obnaša dužnost člana zapovjedništva te pomoćnika županijskog 
vatrogasnog zapovjednika za operativno rukovođenje.

U organizaciji Ministarstva obrane SAD-a i FBI-a 2004. g. prolazi obuku kroz Program 
sprječavanja širenja oružja za masovno uništavanje. Iste godine, u Rimu, u sklopu Programa regionalne 
suradnje Republike Italije i Hrvatske,  završava obuku spašavanja iz dubina i visina SAF (Speleo-Alpeo-
Fluviale) i stječe zvanje instruktora za spašavanje (instruktor SAF 1B). U nekoliko navrata polazi obuke 
za uvođenje vatrogasne tehnike u operativu (obuku za vatrogasnu auto-ljestvu proizvođača METZ iz 



Njemačke, obuku za vozilo za gašenje šumskih požara proizvođača Rosenbauer iz Austrije te 
vatrogasnu platformu IKARUS talijanskog proizvođača). U Švedskoj 2005. godine završava obuku za 
gašenje visokotlačnim sustavom za gašenje i hladno rezanje COBRA.  U 2006. g. na Vatrogasnoj 
akademiji u Maleziji polazi trotjednu međunarodnu obuku (International Structural Fire Fighting Course), 
a 2007. g. u Njemačkoj završava obuku iz područja ponašanja požara u zatvorenom prostoru te stječe 
zvanje instruktora za rad u flashover simulatoru. U sklopu redovnih zadaća u vatrogasnoj postroji obavlja 
i ronilačke intervencije, a po CMAS ronilačkoj federaciji je instruktor sa jednom zvjezdicom. 

Do sada je objavio pet stručnih radova: "Biološki terorizam – Antrax", "Saniranje akcidenta sa 
plinskom auto-cisternom", "Taktička primjena sustava za dobivanje komprimirane pjene", " Satelitska 
navigacija u vatrogastvu", i "Teorijsko praktična nastava u vatrogasnoj postrojbi".        

Ima položen stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornosti.

2. HINKO MANCE, iz Vrata, Vrata 86, dosadašnji zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Rijeke.

Hinko Mance rođen je 1968. g. u Rijeci, diplomirao je na Šumarskom fakultetu u Zagrebu 1995. 
g. te stekao VII/1 st.str. spreme i stručni naziv dipl. inž. drvne industrije.

Ima preko 17 godina radnog iskustva, od čega u profesionalnom vatrogastvu preko 15 godina. 
Godine 1996. zapošljava se u tadašnjem Odjelu za vatrogastvo PU Primorsko-goranske na radnom 
mjestu zapovjednika smjene vatrogasne postrojbe. Godine 1998. imenovan je na dužnost zapovjednika 
vatrogasne postrojbe PU Primorsko-goranske, a 2000. godine imenovan je za zamjenika zapovjednika 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke. Dana 08.07. 2008. godine imenovan je za zapovjednika 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, koje poslove obavlja i danas. Na poslovima vatrogasca s 
posebnim ovlastima i odgovornostima ima preko 12 godina radnog staža. 

Ima položen stručni ispit za djelatnike s posebnim ovlaštenjima i odgovornostima u vatrogasnim 
postrojbama, te ima položen državni stručni ispit za pristava I. vrste zvanja.

Tijekom rada u vatrogasnoj postrojbi permanentno se stručno usavršava na raznim tečajevima i 
seminarima u zemlji i inozemstvu (kemijska odjela, pjenila za gašenje požara, oprema za spašavanje i 
tehničke intervencije, sustavi za dojavu požara i dr.). 

U organizaciji britanskog Cranfield University i Odjela civilne zaštite MUP-a 2000. g. završava 
tečaj za rukovođenje u slučaju katastrofa (Disaster Management Course), a sudjelovao je i na seminaru 
o upravljanju projektnim ciklusom u organizaciji Grada Rijeke i Ministarstva za europske integracije. U 
talijanskoj vatrogasnoj školi završio je osposobljavanje za spašavanje iz dubina i visina te stekao zvanje 
instruktora za spašavanje (instruktor SAF 1B).

Član je DVD Vrata, te obavlja dužnost tajnika Gradske vatrogasne zajednice Rijeka i 
zapovjednika vatrogasne zajednice Općine Fužine. Predsjednik je vatrogasne zajednice Primorsko-
goranske županije i član je predsjedništva Hrvatske vatrogasne zajednice. 

Sudjelovao je u organizaciji i provođenju više združenih vježbi u Primorsko-goranskoj županiji, te 
je rukovodio svim većim požarima u Rijeci i okolici.

II. Za zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke prijavio se jedan 
kandidat, i to:  DARIO GAUŠ, iz Klane, Zatrep 7, dosadašnji zamjenik zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Rijeke.

Kratki podaci o kandidatu obrađeni su pod točkom I.

Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, na sjednici održanoj dana 29.06.2012. 
g. razmatralo je pristigle prijave i utvrdilo da oba kandidata: Dario Gauš i Hinko Mance ispunjavaju uvjete 
za radno mjesto zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, te da kandidat Dario Gauš 
također ispunjava i uvjete za radno mjesto zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Rijeke.

Na temelju članka 24. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, Upravno vijeće Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Rijeke predlaže Gradonačelniku Grada Rijeke da se za zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Rijeke na vrijeme od četiri godine imenuje HINKO MANCE, dipl. inž. drvne 
industrije, a da se za zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke na vrijeme od 
četiri  godine imenuje DARIO GAUŠ, dipl. inž. sigurnosti (privitak: odluka Upravnog vijeća sa sjednice 
održane 29.06.2012.g.).



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr



Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine“ broj 106/99, 
117/01, 36/02, 96/03, 174/04, 38/09 i 80/10), članka 24. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Rijeke, te članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09 i 11/10) Gradonačelnik Grada Rijeke, na sjednici održanoj ___________ 2012. godine, 
donosi sljedeću 

O D L U K U 

o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke 

I.

Za zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke na vrijeme od četiri godine 
imenuje se HINKO MANCE.  

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Primorsko-goranske 
županije“.

KLASA Gradonačelnik
URBROJ
Rijeka, mr.sc. Vojko Obersnel



Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine“ broj 106/99, 
117/01, 36/02, 96/03, 174/04, 38/09 i 80/10), članka 24. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Rijeke, te članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09 i 11/10) Gradonačelnik Grada Rijeke, na sjednici održanoj ___________ 2012. godine, 
donosi sljedeću 

O D L U K U 

o imenovanju zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke 

I.

Za zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke na vrijeme od četiri 
godine imenuje se DARIO GAUŠ. 

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Primorsko-goranske 
županije“.

KLASA Gradonačelnik
URBROJ
Rijeka, mr.sc. Vojko Obersnel


